$z = \sqrt{aa - b} = \sqrt{2500 - 2400} = \sqrt{100} = 10$:
hinc quantitas major $a + z = 50 + 10 = 60$;
quantitas minor $a - z = 50 - 10 = 40$.

REGULA.

HÆc ultima æquatio $z = \sqrt{aa - b}$ canonem, seu regulam generalem continet resolvendorum similium problematum. A quadrato semisummæ duarum quantitatum subtrahatur factum earundem: ex residuo extrahatur radix, quæ erit semidifferentia earundem.

COROLLARIUM.

Consideretur æquatio penultima $aa - b = zz$, quæ sic transponitur $aa = b + zz$: hæc continet theorema geometricum, quod lib. 2. prop. 5. ab Euclide demonstratur. Cum enim a sit dimidium totius $2a$, & præterea z sit differentia partis æqualis ab inæquali, & b sit factum, seu rectangulum partium inæqualium, hæc æquatio $aa = b + zz$ exhibet hoc theorema. Si totum dividatur in duas partes æquales, & in duas inæquales, quadra-

tum partis æqualis aa æquale est rectangulo inæqualium b unâ cum quadrato zz differentia partis æqualis ab inæquali.

SCHOLIUM.

Patet itaque, inquit Wolffius, quod sapius casu in theoremata incidamus, dum problemata algebraica resolvimus. Regulas verò quilibet proprio Marte ex ultima æquatione eruere poterit.

OBSERVATIO XIV.

122. **Q**Uamvis in ipso adhuc artis analyticæ vestibulo hæreamus, tamen, quantum recentiorum Analysis ultra Algebram veterum provec̄ta fuerit, luculenter constabit ex sequenti, quod subijcio, problemate P. Clavii, qui censuit resolvi hoc nequam posse sine subsidio Geometriæ; aitque cap. 31. Alg. probl. 58.: *ex hoc ænigmate facile intelligitur, eum, qui quæstiones per Algebram solvere vult, debere optimè esse exercitatum in Geometriæ scientia. Hoc enim ænigma ab eo, qui Geometriam ignorat, vix, aut nullo modo solvetur. At ex præactis reductionum regulis, quàm facilis, & expedita resolutio sit, palam fiet.*

Analysis
Recentiorum.

PRO-

PROBLEMA XLVI.

123. **D**uo focii habent duos numeros aureorum, quorum summa a summa quadratorum ex ipsis procreatorum subtracta, relinquit 78; addita verò ad numerum ex eorum multiplicatione productum facit 39. Quærentur duo numeri.

Quò facilior evadat calculus, artificium sequamur oportet, quod præscribitur in Coroll. I. Probl. I., ejusque Principio Generali in denominandis duabus incognitis quantitibus.

Vocetur itaque $2z$ summa incognita duorum numerorum, & $2y$ eorundem differentia: major quæsitus erit $z+y$, & minor $z-y$. Sit $39 = b$; ejusque duplum $78 = 2b$.

SUPPOSITIO I.

Summa $2z$ subducta a summa $2z^2 + 2yy$ quadratorum $z^2 + 2zy + yy$, & $z^2 - 2zy + yy$ utriusque numeri $z+y$, & $z-y$, residuum exhibet $2b$ ex prima conditione problematis. Hinc æquatio $2z^2 + 2yy - 2z = 2b$; & dividendo per 2, fit $z^2 + yy - z = b$.